
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                09010 – CORTOGHIANA (CA)                       TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400            CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

CARBOSULCIS SPA - carbspa - 0000519 - Interno - 14/03/2019 - 11:32 
 Unico Azionista  

                  

 VERBALE GARA DESERTA  ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.  Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di materiali per recinzione cantiere seruci.   CIG: 7808670E52             CPV: 34928220-6  Importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad € 60.000,00 IVA tasse e imposte escluse. Non sono previsti oneri della sicurezza da rischi interferenti non soggetti a ribasso.    L’anno duemiladiciannove il giorno 12 del mese di Marzo, alle ore 11:15 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, l’Ing. Michele Portas, in qualità di Responsabile dell’ufficio Gare e contratti, alla presenza di n.1 testimone facente parte dell’ufficio suddetto, ha proceduto all’istruttoria relativa all’”apertura” delle buste per il procedimento in oggetto.  PREMESSO CHE  
• In seguito a determinazione a contrarre n° 04/19 del 22.02.2019, è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs n° 50/2016 e del regolamento aziendale per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria all’art. 18 comma 2, da aggiudicarsi utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del minor prezzo, di cui all'art. 95 comma 4, del decreto succitato, tramite ribasso sull’importo a base di gara; 
• È stata esperita una procedura negoziata, senza previa indizione di un bando di gara, mediante RDO sul portale SARDEGNA CAT, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del minor prezzo, di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per le considerazioni indicate in premessa; 
• entro il termine del 11.03.2019 nessuno degli operatori economici invitati ha presentato offerta.  SI ATTESTA DANDONE ATTO  Che la gara per l’affidamento della fornitura di materiali per recinzione cantiere seruci e di cui al CIG n. 7808670E52 è andata deserta.  La seduta si chiude alle ore 11.30 circa.  Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Michele Portas(*)  Sig.ra Tiziana Nocco(*) (*) Firme omesse. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

VERBALE
Il  verbale  sintetizza  tutte  le  informazioni  e  le  attività  relative  alla  presente  RdX  tra  cui  quelle  relative  alla
configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la valutazione
delle risposte. La parte finale è relativa alla finalizzazione della negoziazione, inclusi eventuali contratti associati.

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_208218 Ufficio Gare - Broi Giuseppe

CONFIGURAZIONE
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_332576 Fornitura di materiali per
recinzione Cantiere Seruci

Fornitura di materiali per recinzione Cantiere
Seruci

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Non Aggiudicata

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

RICHIESTE DI ACQUISTO ASSOCIATE A RICHIESTA DI OFFERTA
Non sono presenti elementi da mostrare.

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 22/02/2019 16:14

Data e Ora di Chiusura 11/03/2019 13:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 12/03/2019 11:28

Valutazione iniziata da: Michele Portas

RISPOSTE
L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro risposte, ai fini
di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, chi è stato escluso e
per quale ragione.

Pagina 1 di 6



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 5

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Non sono presenti elementi da mostrare.

QUALIFICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  di  Qualifica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE DI QUALIFICA DEL FORNITORE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
12/03/2019 11:28Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Michele Portas

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

0 0 1 5 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA

Pagina 2 di 6



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

Numero di Fornitori

Numero di Parametri 6

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Michele Portas 12/03/2019 11:29 0 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ECONOMICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta Economica. L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  Economica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE ECONOMICHE DEL FORNITORE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 12/03/2019 11:29

Busta Economica Aperta da Michele Portas

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

0 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori

Numero di Parametri 2

Pagina 3 di 6



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Michele Portas 12/03/2019 11:29 0 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

FINALIZZAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA
Quest'area sintetizza le decisioni finali di aggiudicazione e riporta eventuali commenti dagli utenti coinvolti.

RIFIUTO FORNITORE A LIVELLO LOTTO
Non sono presenti elementi da mostrare.

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Portas
Michele

22/02/2019 16:14 Prima offerta

0 Portas
Michele

12/03/2019 11:29 Non Aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Non Aggiudicata
Non sono presenti elementi da mostrare.

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Pagina 4 di 6



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

12/03/2019
11:29:44

La RDO non è stata
aggiudicata.

Portas
Michele

Nessuna
offerta.

Gara
deserta.

La RDO non è stata
aggiudicata.

12/03/2019
11:29:10

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Portas
Michele

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

12/03/2019
11:29:05

La Busta Economica è
stata aperta

Portas
Michele

La Busta Economica è stata
aperta

12/03/2019
11:29:03

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Portas
Michele

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Economica.

12/03/2019
11:28:59

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Portas
Michele

La Busta di Qualifica è stata
aperta

12/03/2019
11:28:57

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Portas
Michele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

12/03/2019
11:28:48

Valutazione RdO Iniziata
Portas

Michele
Data di Chiusura RdO:
11/03/2019 13:00:00

22/02/2019
16:14:09

La RDO è stata
pubblicata.

Portas
Michele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

11/03/2019 13:00:00 .

EMAIL INVIATE
Data (dd/mm/yyyy) Descrizione mail Destinat

ari

12/03/2019 11:29 B > B: Email spedita al Buyer sull'apertura della busta economica 1

12/03/2019 11:28 B > B: Email ricevuta dal Responsabile della RdX quando la Busta di
Qualifica viene aperta da un altro Buyer

1

12/03/2019 11:28 B > B: Email spedita al Buyer sull'apertura buste 1

10/03/2019 06:00 B > B: Email spedita ai Buyer 24 ore prima della data ed ora di
chiusura della RDO

1

09/03/2019 06:00 B > S:  Email spedita a tutti i Fornitori che hanno espresso
interesse/invitati, 48 ore prima della data di chiusura della RdX

5

22/02/2019 16:14 B > S: Email spedita al Fornitore invitato per informarlo della
pubblicazione della RDx

6

Pagina 5 di 6



Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/03/2019 11:30

MESSAGGI INVIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI RICEVUTI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI INOLTRATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 6 di 6


